SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de disponibilizar leitos de

hidratação em todas as unidades de saúde do município, considerando o grande

número de casos de dengue registrados recentemente.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade  informe sobre a possibilidade de disponibilizar leitos de hidratação em

todas as unidades de saúde do município, considerando o grande número de casos de

dengue registrados recentemente.

A hidratação adequada é fundamental no tratamento da

dengue, e a ampliação desses leitos permitiria um atendimento mais rápido e eficaz,

evitando a superlotação de unidades de urgência e reduzindo complicações nos

pacientes.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

PEDRO SANTOS

Vereador – PL

		2025-03-13T10:39:28-0300
	JOSE PEDRO DOS SANTOS SOARES:36045057805